

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức cuộc thi sáng tác video**  
**về Trường Đại học Sư phạm – Đại học Đà Nẵng**

Căn cứ Chiến lược Quảng bá và tư vấn tuyển sinh giai đoạn 2021 – 2025; căn cứ Kế hoạch số 268/KH-ĐHSP ngày 10 tháng 3 năm 2023 của Hiệu trưởng về việc ban hành Kế hoạch Quảng bá và tư vấn tuyển sinh năm 2023; tiếp nối thành công của cuộc thi sáng tác video “Sư phạm trong tôi” năm 2022, Trường Đại học Sư phạm - Đại học Đà Nẵng (ĐHĐN) ban hành Kế hoạch Tổ chức cuộc thi sáng tác video về Trường Đại học Sư phạm – ĐHĐN năm 2023, cụ thể như sau:

**1. Mục đích, yêu cầu**

- Quảng bá, giới thiệu hình ảnh và thương hiệu của Nhà trường đến với phụ huynh, học sinh trung học phổ thông (THPT) và xã hội.
- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho sinh viên (SV) và học sinh THPT.
- Thông tin truyền thông và nội dung các video đảm bảo tính chính xác, sáng tạo, hiện đại bên cạnh yếu tố văn hóa, giáo dục và tuân thủ quy định về bản quyền.

**2. Đối tượng tham gia**

Tác giả tham gia Cuộc thi là cá nhân hoặc nhóm được chia thành 2 bảng:

Bảng 1: dành cho SV Trường Đại học Sư phạm – ĐHĐN;

Bảng 2: dành cho học sinh THPT cả nước (có thể phối hợp với SV của UED).

**3. Thời gian**

- Thời gian nhận bài thi từ ngày ra thông báo đến 10/5/2023.
- Thời gian bình chọn từ ngày nhận sản phẩm đến ngày 20/5/2023.
- Công bố kết quả ngày 01/6/2023.

**4. Nội dung và hình thức thi**

**4.1. Nội dung**

*Chủ đề cuộc thi: Tôi là Đại sứ UED*

- Sáng tác video ngắn nhập vai là Đại sứ của UED giới thiệu thực tế về Trường Đại học Sư phạm, các Khoa, ngành học, đời sống sinh viên; môi trường học tập, cơ sở vật chất, cảnh quan, sinh hoạt ngoại khóa, trải nghiệm khi đến với UED và các nội dung phù hợp với chủ đề của cuộc thi.

- Thời lượng: tối đa 3 phút (ưu tiên các video có thời lượng ngắn, nội dung ấn tượng, hình ảnh đẹp).

- Không sử dụng âm nhạc, hình ảnh chưa có bản quyền sử dụng để tránh bị khóa bài trên các trang truyền thông và mạng xã hội.

- Video có hình ảnh đầu tiên giới thiệu về tác giả/nhóm tác giả, chủ đề cuộc thi và chủ đề của video.

- Ban Tổ chức có quyền yêu cầu tác giả chỉnh sửa các thông tin, hình ảnh không chính xác trước khi triển khai bình chọn trên các kênh truyền thông.

#### 4.2. Hình thức thi

- Tác giả gửi video dự thi về địa chỉ email [suphamtrongtoi@ued.udn.vn](mailto:suphamtrongtoi@ued.udn.vn) gồm các nội dung: Video, mô tả ngắn về video (content), thông tin liên hệ về tác giả.

- Video tham dự cuộc thi được đăng tải trên Fanpage của Trường Đại học Sư phạm – ĐHQĐN (<https://facebook.com/ueddn>) và website tuyển sinh của Trường (<http://tuyensinh.ued.udn.vn>).

#### 5. Giải thưởng và trao giải

Cuộc thi chọn 4 tác giả/nhóm tác giả có video tốt nhất ở 2 hạng mục:

- Giải do Hội đồng giám khảo chấm: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì và 01 giải Ba.

- Giải video được yêu thích nhất (Giải Bình chọn): tính điểm thông qua bình chọn online trên fanpage và website; chia sẻ (tính 2 điểm) và biểu tượng yêu thích (tính 1 điểm) trên fanpage; vote video trên website tuyển sinh (tính 5 điểm).

- Cơ cấu giải thưởng:

01 Giải Nhất: giấy khen, kỷ niệm chương UED và **10 triệu đồng**.

01 Giải Nhì: giấy khen, kỷ niệm chương UED và **7 triệu đồng**.

01 Giải Ba: giấy khen, kỷ niệm chương UED và **5 triệu đồng**.

01 Giải Bình chọn: giấy khen, kỷ niệm chương UED và **7 triệu đồng**.

Các tác phẩm tham gia không đạt giải được cấp giấy chứng nhận.

Trường Đại học Sư phạm có toàn quyền sử dụng hoặc tiếp tục hoàn thiện các tác phẩm tham dự cho mục đích quảng bá hình ảnh của Nhà trường.

#### 6. Tổ chức thực hiện

- Phòng Công tác Sinh viên là đơn vị đầu mối triển khai các hoạt động của cuộc thi và triển khai truyền thông cho cuộc thi.

- Tổ Công nghệ thông tin, Trung tâm Học liệu và Elearning phối hợp xây dựng phần thi trên website tuyển sinh.

- Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên hỗ trợ triển khai rộng rãi thông tin cuộc thi tới học sinh, sinh viên tham gia.

- Các Khoa triển khai nội dung cuộc thi tới sinh viên của đơn vị và các trường THPT, chú trọng các trường THPT có sinh viên đang thực tập.

Căn cứ Kế hoạch này, các đơn vị chủ trì chủ động triển khai công việc theo đúng kế hoạch đề ra để đảm bảo tính thống nhất và hiệu quả. /.

#### Nơi nhận:

- Thủ trưởng các đơn vị (để thực hiện);
- Ban Giám hiệu (để biết);
- Lưu: VT, CTSV. tt

**HIỆU TRƯỞNG**



**PGS. TS. Lưu Trang**